
COMUNE DI VIDRACCO 
                                                Città Metropolitana Torino 

   
 

 

ORDINANZA N. 6 /2025 del 05/05/2025 
 

OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ PER CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE 
IN VIA CHIGNOLO 
 

I L   S I N D A C O 
 

DATO ATTO che vi è necessità di eseguire lavori di realizzazione di muratura di sostegno nel Comune di Vidracco; 
VISTA la precedente ordinanza n. 5  del 28.04.2025 ad oggetto “ OPERE DI SOMMA URGENZA PER MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ IN 
VIA CHIGNOLO A SEGUITO DI EVENTO METEOROLOGICO AVVERSO NEI GIORNI 16 E 17 APRILE 2025”; 
ATTESA la necessità di ordinare il divieto del passaggio veicolare e pedonale in Via Chignolo, per consentire l’esecuzione dei lavori in 
sicurezza, tenuto conto delle ridotte dimensioni della carreggiata stradale; 
VISTO il decreto legislativo n. 285 del 30/04/92 "Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di 
attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 
VISTO il T.U.E.L. del 18.2.2000, n. 267; 
VISTA la normativa vigente in materia; 

 
ORDINA 

 
LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DEL TRATTO DI  VIA CHIGNOLO, DALLE ORE 07.30 ALLE 12.00 E 
DALLE 13.00 ALLE 18.00  DAL GIORNO 05 MAGGIO 2025 AL  12 MAGGIO 2025 O COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI   

 
DISPONE CHE 

 
chiunque violi il divieto oggetto della presente ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative di cui all’art. 6, comma 14, del D.Lgs. 
30/4/92 n. 285 

 
DEROGHE 

 
Da tutti i provvedimenti di cui alla presente Ordinanza, sono esclusi:  

 i veicoli delle Forze di Polizia; 
 I veicoli di emergenza e/o soccorso, utilizzati in “Servizio di emergenza”; 

gli stessi, per quanto possibile, dovranno essere però collocati in modo da non creare intralcio alla circolazione. 
 

PRECISAZIONI 
 

Sono confermate tutte le prescrizioni, gli obblighi, le limitazioni o i divieti già vigenti, sulle strade (o loro tratti) e piazze che non siano in 
contrasto o incompatibili con i provvedimenti di cui alla presente Ordinanza. 
La viabilità indicata è da ritenersi pubblica e, come tale, è soggetta alle norme del vigente Codice della Strada. 
Il carattere privatistico di loro parti deve essere chiaramente reso manifesto dai loro proprietari (con apposizione di targhe o simili, 
ovvero impedendo di fatto il loro utilizzo ai terzi con collocazione di barriere fisse o mobili), così come previsto dal Codice Civile. 

 
PUBBLICITA’ 

 
La presente Ordinanza viene resa nota mediante: 

 Notificazione di copia all’Ufficio Tecnico Comunale; 
 Apposizione dell’apposita segnaletica regolamentare con i relativi pannelli; 

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Vidracco. 
 

RICORSI 
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso giurisdizionale” per incompetenza, eccesso di 
potere, violazione di Legge, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte avente sede a Torino. 
 
Avverso la presente Ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto all’art. 37 del D.Lgs 285/92 e con le modalità indicate 
all’art. 74 del D.P.R. 495/95, il “Ricorso Amministrativo”, da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente, al 
“Ministero dei Lavori Pubblici, ora denominato “Ministero delle Infrastrutture”. 
 
 
Vidracco, lì 05 maggio 2025 
    
 
      

IL  SINDACO 
F.to Bernini Antonio 


